
Sygn. akt I C 862/20

WYROK
W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Dnia 26 maja 2023 r.

Sąd Rejonowy dla Warszawy-Woli w Warszawie, I Wydział Cywilny, w składzie następującym:

Przewodniczący: sędzia Paweł Koperek

Protokolant: Natalia Strzelak

po rozpoznaniu w dniu 19 maja 2023 r. w Warszawie

na rozprawie

sprawy z powództwa I. P.

przeciwko  (...) spółce z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w W. oraz  Towarzystwo (...) spółce
akcyjnej z siedzibą w W.

o zapłatę

I.  zasądza od pozwanych  (...) spółki z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w W. oraz  Towarzystwo (...) spółki
akcyjnej z siedzibą w W. na rzecz powódki I. P. kwotę 57.700,20 (pięćdziesiąt siedem tysięcy siedemset 20/100) złotych
wraz z odsetkami ustawowymi liczonymi od tej kwoty:

a)  w stosunku do pozwanej  (...) spółki z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w W. od dnia 6 sierpnia 2018
r. do dnia zapłaty,

b)  w stosunku do pozwanej  Towarzystwo (...) spółki akcyjnej z siedzibą w W. od dnia 6 września 2018 r. do dnia zapłaty

– z zastrzeżeniem, że spełnienie świadczenia przez którąkolwiek z pozwanych zwalnia drugą z pozwanych do wysokości
dokonanej zapłaty oraz z zastrzeżeniem, że odpowiedzialność  Towarzystwo (...) spółki akcyjnej z siedzibą w W.
obejmuje kwotę przekraczającą 5.000 (pięć tysięcy) złotych;

II.  oddala powództwo w pozostałej części;

III.  zasądza solidarnie od pozwanych  (...) spółki z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w W. oraz  Towarzystwo
(...) spółki akcyjnej z siedzibą w W. na rzecz powódki I. P. kwotę 5.417 (pięć tysięcy czterysta siedemnaście)
złotych tytułem zwrotu kosztów procesu, w tym kwotę 5.400 (pięć tysięcy czterysta) złotych tytułem zwrotu kosztów
zastępstwa procesowego;

IV.  nakazuje pobrać solidarnie od pozwanych  (...) spółki z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w W. oraz
Towarzystwo (...) spółki akcyjnej z siedzibą w W. na rzecz Skarbu Państwa – Sądu Rejonowego dla Warszawy-
Woli w Warszawie kwotę 4.192,24 (cztery tysiące sto dziewięćdziesiąt dwa 24/100) złote tytułem zwrotu wydatków
poniesionych tymczasowo przez Skarb Państwa na poczet wynagrodzenia i zwrotu wydatków biegłego;

V.  nakazuje pobrać solidarnie od pozwanych  (...) spółki z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w W. oraz
Towarzystwo (...) spółki akcyjnej z siedzibą w W. na rzecz Skarbu Państwa – Sądu Rejonowego dla Warszawy-Woli
w Warszawie kwotę 3.005 (trzy tysiące pięć) złotych tytułem opłaty sądowej od pozwu, od której uiszczenia powódka
była zwolniona.


